LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 146 - 27 DE MAIO DE 2024

PREFEITURA DE BEZERROS DIVULGA
DATAS DE FESTIVIDADES DO SÃO
JOÃO DA SERRA NEGRA 2024

ARTE: Alex Matos - GECOM/PMB

Acendendo a fogueira, pegando o casaco e
limpando as botas, a nação forrozeira que ama a
Serra Negra está contando os dias para curtir o São
João mais alto, mais frio e mais aconchegante do
mundo. E por isso, a Prefeitura de Bezerros divulgou,
no último sábado (25), as datas das festividades do
São João na Serra Negra 2024.

Neste ano, serão 07 dias de forró no ponto
mais alto do São João de Pernambuco, sendo os
dias 15, 16, 22, 23, 24, 29 e 30 de junho.

Agora, a expectativa fica em torno das
atrações que vão abrilhantar ainda mais esse São
João pra lá de arretado e que serão divulgadas nos
próximos dias.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
ARTE: Alex Matos - GECOM/PMB.

PISTA MUNICIPAL DE MOTOCROSS
É INAUGURADA PELA PREFEITURA

DE BEZERROS

A Prefeitura de Bezerros inaugurou, no
último domingo (26), a Pista Municipal de Motocross,
no Parque Poliesportivo, localizado no Bairro Santo
Amaro II. A pista tem mais de mil metros de percurso
e tem capacidade profissional para receber
competições da categoria.

O equipamento integra o Motocross CT
Bezerros, que é um espaço dedicado para a prática
do esporte, a partir de um cadastro feito pela
Secretaria de Cidadania, através da Gerência de
Esportes.

Na ocasião, o espaço recebeu pilotos do
município e da região para disputar uma competição
em diversas categorias, que realizaram manobras
através dos obstáculos, principalmente rampas,
garantindo um espetáculo para quem assiste.

FOTO: Antônio Santos - GECOM/PMB

TEXTO: Thiago Lira/Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
FOTO: Antônio Silva - GECOM/PMB.

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 146 - 27.05.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 498
DE 23 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.116/2024 de 03/05/2024 do Gabinete da
Prefeita, RESOLVE: EXONERAR a Srª. ISLÂNEA CARLA
ALBUQUERQUE SILVA, RG nº. 6.0**.*64 SDS/PE, CPF nº.
044.***.***-29, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13 - de COORDENADORA DE ATENÇÃO AO
PÚBLICO, deste Município, lotada no Gabinete da Prefeita,
a partir de 06/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 23 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 499
DE 23 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.393/2024 de 15/05/2024 da Secretaria de
Turismo, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. RAFAEL
TRAJANO DE LIMA, RG nº. 8.7**.*80, CPF nº.
101.***.***-01, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13, de COORDENADOR DE FOMENTO E
INFRAESTRUTURA DO TURISMO, deste Município,
lotado (a), na Secretaria de Turismo e Cultura a partir de
15/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 23 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 500
DE 23 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da

Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.400/2024 de 21/05/2024 da Secretaria de
Agricultura, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. LAMARTINE
JOSE DA SILVA, RG nº. 7.5**.*65 SDS/PE, CPF
nº.069.***.***-30, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13 - de COORDENADOR DE ESTRADAS,
RODAGENS E ARAÇÃO, deste Município, lotado na
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, a
partir de 21/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 23 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 501
DE 23 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e
atendendo o Memorando 7.898/2024 de 21/05/2024 da
Secretaria de Fazenda, RESOLVE: CONCEDER, 30
(trinta) dias de férias, a MARÍLIA SILVA VASCONCELOS
MOTTA, MAT. 982509, CPF. nº. 101.***.***-11, função
Secretária Municipal de Fazenda, Comissionado, lotado
(a), na Secretaria de Fazenda, referente ao exercício de
2023/2024, gozo das férias no período de 25/05/2024 a
24/06/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 23 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – FMS

EXTRATO TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 041/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 022/2021, DISPENSA N°
016/2021. PRORROGAÇÃO DE PRAZO de locação de
imóvel situado à Rua Alcides de Andrade Lima, n° 92, São
Sebastião, Bezerros/PE, tendo a finalidade de atender o
CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL (CAPS),
conforme as necessidades da Secretaria de Saúde.
LOCADORA: MARIA DAS GRAÇAS DE ANDRADE LIMA
DA COSTA PEREIRA. Valor Mensal: R$ 3.019,34

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 146 - 27.05.2024

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB

EXTRATO DE CONTRATO 210/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 017/2024,
CONCORRÊNCIA N° 90001/2024. Constitui objeto deste
contrato a contratação de empresa para pavimentação de
vias nos bairros/loteamentos Gameleira, Santana, Mororó,
São Sebastião, Santo Amaro II e Salgado (Irmã Júlia), no
município de Bezerros- PE. EMPRESA: CONSERV LTDA.
CNPJ: 20.316.425/0001-11. Valor do contrato:
R$1.515.998,00

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 019/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 90003/2024

PROCESSO N.º 019/2024 CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N.º 90003/2024 OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de reforma da
Unidade Básica de Saúde no povoado Sítio dos Remédios,
no município de Bezerros-PE. O Secretário de
Infraestrutura do município de Bezerros torna público que
ratifica e homologa a presente licitação em favor da
empresa AMR ENGENHARIA LTDA, CNPJ
53.498.301/0001-53, vencedora do certame com um valor
global de R$ 63.482,28 (sessenta e três mil, quatrocentos
e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos). Maiores
informações pelo endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

24 de maio de 2024.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—

mailto:bezerroscpl@gmail.com

		2024-05-27T12:53:27-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175